MEMORANDO	SEI	Nº	28223863/2026	-	HMSJ.SUP.CPA

Joinville,	27	de	janeiro	de	2026.
A
SAP.LCT

Assunto:	Análise	Técnica	-	Pregão	Eletrônico	nº	424/2025.
Objeto:	Aquisição	de	Materiais	Hospitalares	utilizados	no	 atendimento	dos	pacientes	no	Hospital
Municipal	São	José.

Prezado(a)	Senhor(a),

Venho	 por	 meio	 deste,	 encaminhar	 a	 resposta	 deste	 setor	 para	 o	 Processo	 Licitatório	 SEI

nº	25.0.188932-5,	sobre:

CONVOCAÇÃO	PARA	APRESENTAÇÃO	DAS	AMOSTRAS

Conforme	sessão	pública	realizada	ao	12	de	janeiro	de	2026:

As	 empresas	 convocadas	 para	 apresentação	 das	 amostras,	 conforme	 sessão	 pública	 realizada

em	12/01/2026	e	conforme	subitem	11	do	Edital:
-	VITA	SOLUCOES	EM	ENGENHARIA	CLINICA	LTDA	-	Convocada	para	apresentação	de

amostras:	Item	5
-	216	MATERIAL	HOSPITALAR	LTDA	-	Convocada	para	apresentação	de	amostras:	Item

10

As	amostras	para	os	itens	5	e	10	não	foram	apresentadas,	dentro	do	prazo	estabelecido

As	 amostras	 [obrigatoriamente	 02	 (duas)	 amostras	 de	 cada	 item]	 deverão	 ser	 entregues	 no	 prazo
máximo	de	até	5	(cinco)	dias	úteis	a	partir	de	12/01/2026,	ou	seja,	até	dia	19/01/2026.
As	amostras	deverão	ser	os	próprios	produtos	a	serem	comercializados.
Senhores,	 as	 amostras	 deverão	 ser	 apresentadas	 conforme	 Anexo	 I	 -	 Quadro	 de	 Quantitativo	 e
Especificações	Mínimas	 do(s)	 Item(ns),	 e	 Valores	 Estimados/Máximos,	Anexo	VI	 -	 Termo	 de	Referência	 e
Anexo	VIII	-	Modelo	de	Entrega	de	Amostras.
O	 Edital	 pode	 ser	 acessado	 pelo	 site	 da	 Prefeitura	 ou	 diretamente	 pelo
https://www.joinville.sc.gov.br/editalpublico/consulta/cod_edital/5317/secretaria/11

Item Cód.	E-
pública Denominação quant.	de

amostras Justificativa	para	apresentação	de	amostras

5 911803 BOLSA
PRESSURIZADORA 02 02	(duas)	amostras	necessária	consumo	sem	eliminação

para	a	realização	da	análise

10 909448 VACUOMETRO
COMPLETO 02 02	(duas)	amostras	necessária	consumo	sem	eliminação

para	a	realização	da	análise

Memorando 28223863         SEI 25.0.188932-5 / pg. 1

https://www.joinville.sc.gov.br/editalpublico/consulta/cod_edital/5317/secretaria/11

em	Edital.

Atenciosamente,

Giovana	Aparecida	Farias	Pezzi
Matricula	100118	/	Coren/SC	85414
Enfermeira	do	Setor	de	Padronização

Documento	assinado	eletronicamente	por	Giovana	Aparecida	Farias	Pezzi,	Servidor(a)
Público(a),	em	27/01/2026,	às	16:54,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de
24/08/2001,	Decreto	Federal	nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de
30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o
código	verificador	28223863	e	o	código	CRC	31E847DD.

Av.	Getúlio	Vargas,	n°	238,	C.P	36	-	Bairro	Centro	-	CEP	89202-000	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

25.0.188932-5
28223863v3

Memorando 28223863         SEI 25.0.188932-5 / pg. 2

	Memorando 28223863